



501: Brædstrup – Østbirk – Yding

Høringsforslag	Betjeningen i området reduceres til Horsens Kommunes minimumsservice-mål og ruten nedlægges.
Hørings svar	Midttrafik har modtaget 57 henvendelser med et eller flere emner <ol style="list-style-type: none">1) Generel utilfredshed med høringsforslag (56 hørings svar)2) Forslag om ændret buskapacitet (2 hørings svar)
Sagsbehandling	<p>Ad 1)</p> <p>42 hørings svar, herunder Tønning Træden Friskole og Børnehave og Brædstrup Lokalråd, omhandler utilfredshed med, at det ikke længere er muligt for skolebørn at komme til og fra skolen. Tønning Træden Friskole og Børnehave udtrykker utilfredshed med, at der ikke er mulighed for at medtage cykler på ruten samt at afgangene ikke er tilpasset skolens ringetider. Tønning Træden Friskole og Børnehave foreslår desuden, at der i stedet oprettes en rute med timesdrift på strækningen Østbirk, Vestbirk, Træden, Tønning, Brædstrup, Grædstrup, Åstruplund og Nim.</p> <p>4 hørings svar omhandler generel utilfredshed med, at det ikke længere er muligt at komme til og fra skole.</p> <p>4 hørings svar, herunder Tønning Træden Friskole og Børnehave, omhandler utilfredshed med, at det ikke længere er muligt at komme til og fra uddannelse i Horsens. Tønning Træden Friskole og Børnehave udtrykker utilfredshed med, at det ikke længere er muligt at komme til og fra uddannelse i Silkeborg.</p> <p>3 hørings svar omhandler utilfredshed med, at det ikke længere er muligt at komme til og fra Østbirk Skole.</p> <p>3 hørings svar, herunder Horsens Kommunes Seniorråd, omhandler generel utilfredshed med nedlæggelse af ruten.</p> <p>2 hørings svar fra Brædstrup Lokalråd og Ældre Sagen i Brædstrup omhandler utilfredshed med de forringede transportmuligheder til og fra Brædstrup.</p> <p>Ruten nedlægges som følge af Horsens Kommunes minimumsservice-mål. Horsens Kommune administrerer skolebusbetjeningen og sikrer, at kørselsberettigede elever kan køres til og fra skole.</p>

Ad 2)

2 høringsvar omhandler forslag til at indsætte mindre busser på ruten i stedet for nedlæggelse af ruten.

Ruten nedlægges som følge af Horsens Kommunes minimumsservice-mål.

Beslutning

Horsens Kommune har besluttet at fastholde høringsforslaget.